

Kommunstyrelsen  
Jens Grelsson

## Kommunstyrelsens svar på revisionens granskning av samhällsviktig verksamhet samhällsstörning.

### Sammanfattning

KPMG har på uppdrag av Ånge kommuns revisorer granskat rutinerna kring beredskap kring beredskap i form av alternativa händelser när tekniska lösningar inte fungerar.

Deras sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att det till stora delar finns ändamålsenliga riktlinjer och rutiner för samhällsviktig verksamhet och prioriteringar inom samhällsviktig verksamhet, men det finns möjlighet till en del förbättringar.

Granskningen har genererat fem rekommendationer vilka besvaras nedan.

### Svar på rekommendationerna

*Rekommendation: Säkerställa att val av ledamöter till krisledningsnämnden sker.*

Svar: Det finns ett förslag på ett nytt reglemente för krisledningsnämnd. Under punkt 3 Sammansättning och mandatperiod står det att Koncern- och finansutskottet är krisledningsnämnd. Vilket innebär att när Kommunfullmäktige väljer in ledamöter till Koncern och finansutskottet väljer man även in ledamöter till krisledningsnämnden. Då det är en egen nämnd ska detta tas upp under ett kommunfullmäktige möte för att göra valen.

Val till detta är planerat att ske vid kommunfullmäktiges sammanträde den 28 november 2022.

*Rekommendation: Tillse en översyn av krisledningsnämndens reglemente.*

Svar: Förslag till nytt reglemente för krisledningsnämnd har tagits fram.

*Rekommendation: Initiera en översyn av översyn av krisledningsplan.*

Svar: Krisledningsplanen som finns i dag gäller fram till 2023-12-31. Planen kommer under 2023 revideras för att kunna anpassas efter den nya organisationen, men även ta med de delar som har framkommit i granskningen.

*Rekommendation: Aktualisera översyn av riskbedömningar i risk och sårbarhetsanalyser.*

Svar: Med det spända världsläget som råder har vi redan börjat med att gå igenom alla risk och sårbarhetsanalyser som Ånge kommun har gjort. Vissa åtgärder kan göras omedelbart, medan vissa delar kräver planering och ekonomisk hänsyn. Under 2022 gjordes en analys

med gråzonsproblematik som ämne. Under 2023 kommer det genomföras en ny risk och sårbarhetsanalys, men även arbetet med att uppdatera de befintliga analyserna fortgår.

*Rekommendation: Säkerställa att arbetet med rutiner och planer inom området fortskrider.*

Svar: Arbetet med högsta beredskap bygger på krishanteringsarbetet, säkerställs arbetet med rutiner och planer. Först Covid-19 som sedan avlöstes av ett krig i Europa har gjort att dessa frågor har hög prioritering i kommunen. Det gör att arbetet med frågor av den här karaktären kommer att öka inom koncernen.

Då granskningen berör delar av Ånge kommuns sårbarheter och kan vara skyddat av säkerhetsskyddslagen kan inte svaren vara för detaljerade. Kommunen har identifierat vilka delar av verksamheten som är samhällsviktig verksamhet. Det finns rutiner för att upptäcka störningar i samhället som bygger på olika lägesbilder och funktionen TIB. Vilka som kommer prioriteras under ett större strömbortfall regleras i kommunens STYREL.

Övning sker regelbundet, med nyckelpersonal och med olika förvaltningar.